CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº 92/2014

Súmula: Solicitação de cópia do Contrato,

Termo de Cooperação ou Termo de Parceria,

com a empresa Biowelt.

Senhor Presidente,

Requeiro a mesa, após, ouvido o Plenário, na forma regimental, que seja

oficiado ao Prefeito Municipal, solicitando as cópias do Contrato, Termo de

Cooperação ou Termo de Parceria, com a empresa Biowelt, quanto à implantação

do sistema inovador de tratamento de esgoto, conforme matéria publicada no site

oficial do Município, na data de 25 de Agosto de 2014.

JUSTIFICATIVA

As informações ora solicitadas são indispensáveis para que esta Câmara

Municipal, nos termos do que preceitua o art. 31, da Constituição Federal, exerça

sua função fiscalizadora dos atos do Poder Executivo.

 Também é nosso dever sanar os questionamentos, sendo a documentação a

única forma de responder as indagações.

            Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 05 de novembro de 2014.

(a) MARIA DE FÁTIMA BARTH ANTÃO CASTRO

Vereadora